

شماره ۶۱۴۳۹۴
تاریخ ۸۸/۱۲/۲۶
پست

کمیته تخصصی
خدمات علمی و فرهنگی
اداره امور علمی و فرهنگی
معاونت امور علمی و فرهنگی
معاونت امور علمی و فرهنگی
۸۹/۱۸

جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

آنی-آنی

ریاست/سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی...

با سلام و احترام؛

با عنایت به مصوبه شورای عالی اشتغال در خصوص اجرای طرح کارت اعتباری ویژه کارکنان دولت (مهر کارت فجر) و با توجه به پی گیریهای حوزه معاونت اقتصادی معاون اول ریاست جمهوری مبنی بر ارسال آمار و اطلاعات کارکنان متقاضی و داوطلب، خواهشمند است دستور فرمایید به ترتیب اولویت های ۱- کارکنان رسمی و پیمانی ستاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲- دانشگاههای علوم پزشکی تهران ۳- دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور:

اولاً: از طریق معاونت های محترم توسعه و ادارات روابط عمومی در دانشگاه های علوم پزشکی به کلیه کارکنان اطلاع رسانی شود.

ثانیاً: از همین طریق از کارکنانی که مایل به برخورداری از امتیاز کارت مذکور می باشند، ثبت نام به عمل آید و تعهد کسر از حقوق مبلغ ۱/۵ میلیون تومان در اقساط حداکثر ۲۴ ماهه اخذ شود.

ثالثاً: آمار و اطلاعات مربوط به این کارکنان که عبارت است از مشخصات کامل و مبلغ دقیق کسر از حقوق ماهانه، نیز به دفتر کارآفرینی ارسال شود تا پس از هماهنگی با دبیرخانه شورای عالی اشتغال، کارت های مذکور در اختیار این وزارتخانه قرار گیرد.

دکتر وحید دستجردی
وزیر

دانشگاه علوم پزشکی کاشان	
دبیرخانه مرکزی	
ردیف	۱۳۸۹ / ۱۱ / ۵
شماره	۱۴
اسکن	<input type="checkbox"/>

بسمه تعالی

وزارت کار و امور اجتماعی

طرح کارت اعتباری

ویژه کارکنان دولت (کشوری و لشگری)

(مهر کارت فجر)

مقدمه:

به منظور افزایش توان خرید جامعه ، به ویژه کارکنان دولت، رونق اقتصادی، حمایت از کار و تولید، لازمست محرکهای اقتصادی به گونه ای تعریف شوند که علاوه بر رونق اقتصادی و افزایش توان خرید، از تزریق نقدینگی بی جا به جامعه به صورت مستقیم حتی المقدور جلوگیری بعمل آید تا ضمن فراهم شدن زمینه فروش کالاهای تولیدی انباشته در واحدهای تولیدی ، زمینه استمرار فعالیت آنها و کاهش تنش های ناشی از عدم نقدینگی برای پرداخت حقوق بگیران، تامین مواد اولیه و پرداخت بدهی های معوقه های بانکی نیز فراهم گردد.

طرح حاضر که طرح کارت اعتباری مهر ویژه کارکنان دولت می باشد منبعت تحت عنوان مهر کارت فجر نامبرده می شود. امید است با اجرای این طرح حداقل حدود چهل هزار میلیارد ریال فروش کالاهای تولیدی، بدون افزایش پایه پولی فراهم گردد. بدیهی است در صورت موفقیت آمیز بودن این رویه، می توان این طرح را به سایر حقوق بگیران از جمله کارگران تحت پوشش قانون کار و حتی مقرری بگیران تحت پوشش تسری داد. در این صورت حجم گردش مالی و افزایش تقاضای کالا و خدمات نیز افزایش خواهد یافت.

اهداف طرح:

- ۱- افزایش توان خرید اقشار حقوق بگیر و سایر اقشار در مراحل بعدی.
- ۲- افزایش گردش مالی و پولی در جامعه و در نتیجه افزایش رونق اقتصادی در کلیه بخشها و فعالیت های اقتصادی.
- ۳- حمایت از کار و تولید در راستای حفظ اشتغال موجود و فراهم نمودن بستر توسعه اشتغال و تولید.
- ۴- افزایش ثروت ملی و برقراری عدالت اجتماعی.
- ۵- اصلاح الگوی مصرف و صرفه جویی در راستای هدفمند سازی یارانه ها.

۶- توسعه بازار فروش محصولات و تولیدات واحدهای تولید کننده لوازم خانگی.

۷- کاهش رکود ناشی از کاهش تقاضا در شرایط فعلی.

۸- تامین نقدینگی برای پرداخت معوقه های حقوق کارگران، اقساط بانکی و تامین مواد اولیه

۹- برطرف نمودن مانع بدهی معوق در پذیرش درخواست تسهیلات بانکی برای بنگاههای رقابت پذیر.

۱۰- استفاده از حداقل زمان برای تحرک اقتصادی بیشتر با به کار گیری مشارکت مردمی در اجرای طرح.

۱۱- جلب رضایت نسبی کارکنان دولت توسط دستگاههای اجرایی.

۱۲- ایجاد قدرت انتخاب برای خریدار با تعیین طیف گسترده کالاهای مشمول طرح.

گروههای مخاطب طرح:

الف- کلیه کارکنان رسمی و پیمانی دولت در مراحل اولیه اعم از کشوری و لشگری ، دستگاههای اجرایی آماده اجرای طرح حداکثر ۳/۵ میلیون نفر.

ب - کلیه واحدهای تولیدی (ترجیحاً صنعتی) که در زمینه لوازم خانگی اعم از فرش، یخچال، فریزر، اجاق گاز ، لباس شویی، بخاری ، آبگرمکن ، کولر، آب میوه گیری، چرخ گوشت و سایر لوازم برقی خانگی فعالیت دارند و تولیدات آنها از استاندارد لازمه برخوردار بوده و مایلند در این طرح با اعطای حداقل بیست درصد هزینه های اجرای طرح اعم از مابه التفاوت سود بانکی و زنجیره فروش، مشارکت نمایند.

ج- کلیه بانک های دولتی

تبصره : بانک های دولتی خصوصی شده نیز می توانند به طرح اضافه شوند.

د - کلیه سازمان ها ، نهادها ، دستگاه ها و ادارات دولتی و وابسته به دولت که مایلند در این طرح شرکت نمایند.

تذکره - لازمست طرح مذکور طی یک قرارداد سه جانبه بین بانک عامل، ارگان مربوطه و واحد تولیدی مشمول طرح منعقد گردد.

فرآیند اجرایی طرح:

۱ - کارمند متقاضی شرکت در طرح، تقاضای کتبی خود را به سازمان یا شرکت مربوطه مبنی بر دریافت مهر کارت فجر ارائه می نماید.

۲ - کارمند تعهد می کند که سازمان یا شرکت مربوطه نیابت دارد اقساط کارت اعتباری مصرف شده را از طریق کسر حقوق ماهیانه، به بانک عامل پرداخت نماید (در واقع به سازمان یا شرکت مربوطه وکالت می دهد)

۳ - سازمان یا شرکت مربوطه طی معرفی نامه کتبی و تضمیننامه بازپرداخت اقساط از محل کسر حقوق، متقاضی را به بانک عامل ارائه می کند.

۴ - بانک عامل پس از افتتاح حساب طرح، مهر کارت فجر را صادر و تحویل متقاضی می نماید.

۵ - مهر کارت فجر دارای دو رمز ورود، یکی رمز ورود متقاضی (مشتری) و دیگری رمز ورود کارخانه تولیدکننده مشمول طرح می باشد. (رمز متقاضی تحویل متقاضی و رمز کارخانه تحویل کارخانه می شود)

۶ - مهر کارت فجر به میزان حداقل ۱۵ میلیون ریال و حداکثر برای مدت ۳ ماه دارای اعتبار می باشد.

۷ - متقاضی با مراجعه به فروشگاه های عامل توزیع اقلام مشمول طرح، کالای مورد نظر خود را خریداری می کند و با استفاده از رمز متقاضی و رمز کارخانه (که توسط فروشگاه وارد می شود) هزینه خرید در وجه کارخانه تولید کننده پرداخت می شود.

ویژگی های مهرکارت فجر :

- ۱ - اعتبار مهرکارت فجر (حداقل ۱۵ میلیون ریال) برای متقاضی به صورت قرض الحسنه و بدون سود بانکی می باشد.
- ۲ - مدت بازپرداخت اقساط حداقل ۲۴ ماه می باشد . یعنی ماهیانه کمتر از ۷۰ هزار تومان توسط متقاضی پرداخت می شود .
- ۳ - متقاضی با مهرکارت فجر کالای مورد نظر خویش را بدون افزایش قیمت و در واقع همانند قیمت نقدی خریداری می نماید.
- ۴ - از مهرکارت فجر به هیچ عنوان نمی توان پول نقد برداشت کرد مگر به هنگام خرید که معادل خرید فقط به حساب کارخانه تولید کننده واریز می شود .
- ۵ - کارت اعتباری غیر قابل انتقال به غیر خواهد بود . متقاضی موظف است هنگام خرید، کارت ملی خود را ارائه دهد .
- ۶ - اعتبار کارت مذکور بر اساس سود مبادله ای و کارمزد بانکی در اختیار متقاضی قرار داده می شود که مابه التفاوت سود بانکی را تولید کننده اصلی کالا، تضمین می نماید و در واقع فروش اقساطی با کارمزد بانکی صورت می پذیرد.

نحوه تأمین مابه التفاوت سود بانکی :

از آنجائی که کارخانجات تولید کننده لوازم خانگی، محصولات خویش را به صورت عمده فروشی در اختیار فروشگاه ها یا بنکداران قرار می دهند و حداقل ۲۰٪ کمتر از قیمت تک فروشی در بازار می باشد که به صورت زیر، سود توسط کارخانجات مشمول طرح تأمین می گردد:

- ۱ - سود بانکی مبالغ کسر شده از مهرکارت فجر که در وجه کارخانه تولید کننده کارسازی شده است ، به ازای مدت بازپرداخت محاسبه و از مبالغ واریزی به حساب کارخانه مشمول طرح به صورت یکجا به ازاء میزان خرید در هر مرحله کسر می شود.

۲ - ممکن است بعضی از متقاضیان به طور کامل از مهرکارت فجر استفاده ننموده و فقط از بخشی از اعتبارات مهرکارت استفاده نمایند که پس از سه ماه (از زمان صدور مهرکارت)، باقیمانده کارت توسط بانک تخلیه و کارت فاقد اعتبار می شود و کارخانه فقط سود بخشی از اعتبار را که با آن خرید انجام شده محاسبه و پرداخت می کند، ضمناً سازمان یا شرکت مربوطه (کارفرمای متقاضی) فقط اقساط مبلغ هزینه شده مهرکارت فجر را ماهیانه پس از کسر از حقوق متقاضی در وجه بانک پرداخت می نماید.

۳ - به غیر از سود فوق الذکر که توسط کارخانه تولید کننده تأمین می شود، هیچ گونه سود توسط متقاضی و یا کارفرمای ایشان (سازمان دولتی یا شرکت خصوصی) پرداخت نخواهد شد.

نحوه تأمین منابع و میزان آن :

۱ - پانزده هزار میلیارد ریال تسهیلات به صورت ذیل تأمین می شود :

۱/۱ - ده هزار میلیارد ریال از منابع بانکی سه بانک دولتی

۱/۲ - پنج هزار میلیارد ریال به صورت وجوه سپرده گذاری دولت در نزد آن بانک ها

در چهارچوب قرارداد وجوه اداره شده

۲ - سرانه پرداخت تسهیلات پانزده میلیون ریال به متقاضیان خواهد بود .

۳ - در صورت آمادگی بانک های دولتی خصوصی شده برای عقد قرارداد، منابع جدید به مبالغ مذکور اضافه خواهد شد.

۴ - در صورتی که صاحبان کارخانجات مشمول طرح، بدهی معوقه به سیستم بانکی داشته باشند و حاضر شوند با این روش دین خود را به مشتری منتقل نمایند، سقف مذکور به همان میزان افزایش خواهد یافت و تسهیلات پانزده میلیون ریالی به تناسب توان متقاضی افزایش یافته و تا سه سال به صورت اقساط از حقوق وی، کسر خواهد شد. در این صورت صاحب کارخانه مشمول طرح با مفاصاحساب، در اولویت دریافت تسهیلات جدید برای ادامه فعالیت قرار خواهد گرفت.

۵- در صورتی که کارکنان متقاضی حاضر به خرید اقساطی به وسیله چک بانکی (بدون نیاز به کارت اعتباری) از طریق بانک عامل از صاحب کارخانه مشمول طرح بشوند، بانک عامل نسبت به خرید دین از کارخانه و انتقال آن به مشتری با شرایط مذکور اقدام خواهد کرد. منابع تسهیلات مورد نیاز چنین روشی علاوه بر مبالغ بند یک به هر میزان (متناسب معوقه های بانکی کارخانجات مشمول طرح) تأمین خواهد شد .

سایر الزامات :

الف - وزارت صنایع و معادن موظف است ظرف یک هفته نسبت به فراخوان واحدهای مشمول طرح در سراسر کشور برای توجیه طرح اقدام نماید تا موارد ذیل در جلسات توجیهی مشخص گردد:

۱ - بنگاه های متقاضی به تفکیک دارندگان بدهی معوقه و بدون بدهی معوقه
۲ - فهرست کالاها ، میزان عرضه ، قیمت عرضه هر یک از کالاها به مشتری به تفکیک بند یک معین می شود .

۳ - معرفی عاملین توزیع کالاهای مشمول طرح، ضمانت تأمین مابه التفاوت سود با انجام قرارداد بانک عامل از محل کارت های اعتباری مشتریان و تأمین بلافاصله کالای مورد نیاز مشتری لازمست توسط کارخانجات مشمول طرح صورت پذیرد. بدیهی است سود عاملیت توزیع و هزینه حمل و ... توسط صاحب کارخانه مشمول طرح بر اساس تفاهم با عاملین توزیع تأمین می گردد.

ب - کلیه وزارتخانه ها و سازمان های دولتی از جمله بانک ها ظرف یک هفته تقاضای خود را به تناسب کارکنان داوطلب به تناسب فهرست اعلامی توسط وزارت صنایع و معادن اعلام می نمایند (به تفکیک تقاضای پانزده میلیون ریالی و بیشتر)

ج - بانک های عامل به تناسب تقاضای دستگاه های متقاضی نسبت به تهیه کارت اعتباری بر اساس فهرست اعلامی ظرف یک هفته اقدام می نمایند.

د- تزریق اعتبار به کارت ها از اواخر فروردین ماه بلافاصله توسط بانک های عامل صورت می پذیرد . بدیهی است تأمین منابع انتقال دین بر اساس طرح های توافقی با دارندگان

معوقه های بانکی نیز بر اساس فهرست اعلامی وزارت صنایع و معادن رسماً توسط بانک های عامل بر اساس پیگیری بانک مرکزی ظرف یک هفته رسماً اعلام خواهد شد.

هم مسئولیت نظارت بر حسن اجرای این طرح در استان ها با کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان ها به ریاست استانداران و در سطح ملی دبیرخانه شورایعالی اشتغال خواهد بود.

و- اقدامات جانبی:

- ۱- اطلاع رسانی توسط رسانه ملی و جراید و روزنامه ها به صورت گسترده انجام خواهد شد. (توسط کارخانجات مشمول طرح، دستگاه های اجرایی، بانک های عامل)
- ۲- قرارداد سه جانبه بین بانک عامل، کارخانجات مشمول طرح و دستگاه اجرایی متقاضی با کمک وزارت صنایع و معادن منعقد خواهد شد.
- ۳- کارخانجات مشمول طرح مکلفند بلافاصله اسامی فروشگاه ها و نمایندگی های خود را اعلام تا متقاضیان به سهولت بتوانند خرید خود را انجام دهند.
- ۴- رمز ورود مهرکارت فجر هر کارخانه مشمول طرح به صورت یکه می باشد که پس از تحویل رمز ورود توسط بانک، کارخانه تولید کننده آن را در اختیار فروشگاه ها و نمایندگی های خویش قرار می دهد.
- ۵- به هنگام خرید توسط مهرکارت فجر، رمز اول (متقاضی) توسط مشتری وارد و رمز دوم (رمز کارخانه تولید کننده) توسط فروشگاه وارد که معادل ارزش کالای خریداری شده از مهرکارت فجر کسر و بلافاصله به حساب کارخانه که از قبل در اختیار بانک عامل قرار گرفته واریز می شود.

طرح آزمایشی:

دستگاه های که آمادگی داشته باشند طرح را به صورت سراسری بعنوان نمونه اجرا نمایند لازمست رسماً ظرف یک هفته به دبیرخانه شورایعالی اعلام نمایند. کارگروه اشتغال استان هایی که آمادگی اجرای طرح مذکور را دارند نیز ظرف مهلت مذکور رسماً با امضاء استاندار اعلام آمادگی می نمایند.

هماهنگی های لازمه توسط دبیرخانه شورایعالی برای تعیین دستگاه ها و استان های نمونه حداکثر ظرف دو هفته صورت می پذیرد.